证券代码：300448          证券简称：浩云科技         公告编号：2022-041

浩云科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人增加一致行动人

及向其一致行动人转让股份计划的补充公告

    浩云科技股份有限公司（以下简称“浩云科技”、“公司”）于 2022 年 7

月 12日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露了《关于控股股东、实际

控制人增加一致行动人及向其一致行动人内部转让股份计划的提示性公告》（公

告编号：2022-040），为了便于投资者进一步了解相关信息，现公司就相关情

况补充公告如下：

    1、公司控股股东、实际控制人茅庆江先生本次股份转让计划，是在不影响

其可以实际支配公司股份表决权，维护其控股股东、实际控制人身份的前提下，

基于优化其个人资产配置的原因，做出的个人资金使用的安排。

2、公司控股股东、实际控制人茅庆江先生本次增加的一致行动人上海阿杏

投资管理有限公司-阿杏延安 7号私募证券投资基金（以下简称“阿杏延安 7号

私募基金”）成立于 2020 年 7 月 13 日，其截至本公告披露日的 100%份额持有

人为金理女士。金理女士是公司控股股东茅庆江先生之姐茅屏萍女士的女儿，

茅庆江先生与金理女士系舅甥关系。

阿杏延安 7 号私募基金的管理人为上海阿杏投资管理有限公司，管理人与

公司、公司控股股东、实际控制人茅庆江先生、公司其他董事、监事和高级管

理人员以及金理女士均无关联关系。

3、茅庆江先生与阿杏延安 7号私募基金签署一致行动协议是在满足其优化

个人资产配置做出个人资金使用的安排需求的情况下，不影响其可以实际支配

的公司股份表决权，以维护其控股股东、实际控制人身份，同时尽量降低对二

公司控股股东、实际控制人茅庆江先生保证向本公司提供的信息内容

真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息

一致。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

级市场的影响。

4、阿杏延安 7号私募基金的投资计划：以通过大宗交易方式受让的浩云科

技股份作为市值底仓，参与首发股票网下询价和配售业务；参与融资融券交易

（不从事以浩云科技股票为标的证券的融资融券业务）。前述业务不涉及减持

公司股份，有利于盘活投资人的股票资源，增厚收益。

根据《注册制下首次公开发行股票网下投资者管理规则》第三条“证券公

司、基金管理公司、信托公司、财务公司、保险公司、合格境外投资者以及符

合一定条件的私募基金管理人等专业机构投资者，在中国证券业协会（以下简

称“协会”）注册后，可以参与科创板、创业板首发股票网下询价和配售业务”

的规定，上海阿杏投资管理有限公司已在中国证券投资基金业协会登记为私募

基金管理人【管理人登记编码：P1008797】,其管理的产品阿杏延安 7号私募基

金也已在中国证券投资基金业协会完成备案【基金编号：SLJ891】，可以参与

科创板、创业板首发股票网下询价和配售业务。

首发股票网下询价和配售业务的实施后，其风险在于阿杏延安 7 号私募基

金中签的首发股份破发（需投资人另行申购基金份额并缴纳申购款），导致阿

杏延安 7 号私募基金发生亏损，或阿杏延安 7 号私募基金中签了首发股份但并

未足额缴纳申购款，导致阿杏延安 7 号私募基金在未来 6 个月内不能再参与首

发股份网下询价和配售业务，前述风险均不会导致阿杏延安 7 号私募基金持有

的浩云科技股份数量发生减持的风险。

融资融券业务存在的风险主要为：

（1）可能放大投资损失的风险

融资融券业务具有杠杆效应，它在放大投资收益的同时也必然放大投资风

险。将股票作为担保品进行融资融券交易时，既需要承担原有的股票价格下

跌带来的风险，又得承担融资买入或融券卖出股票带来的风险，同时还须支

付相应的利息和费用，由此承担的风险可能远远超过普通证券交易。

（2）强制平仓风险

融资融券交易中本基金与证券公司间除了普通交易的委托买卖关系外，

还存在着较为复杂的债权债务关系，以及由于债权债务产生的信托关系和担

保关系。证券公司为保护自身债权，对本基金信用账户的资产负债情况实时

监控，在一定条件下可以对本基金担保资产执行强制平仓。

基金投资人具有一定的风险控制能力，根据基金投资人金理女士出具的

《说明函》，表示若基金的融资融券业务出现平仓风险，其将以自有资金补

足保证金，以避免证券公司对本基金担保资产执行强制平仓。

5、依据《上市公司收购管理办法》第十二条“投资者在一个上市公司中

拥有的权益，包括登记在其名下的股份和虽未登记在其名下但该投资者可以

实际支配表决权的股份。投资者及其一致行动人在一个上市公司中拥有的权

益应当合并计算”和第八十四条“有下列情形之一的，为拥有上市公司控制

权：（一）投资者为上市公司持股 50%以上的控股股东；（二）投资者可以实

际支配上市公司股份表决权超过 30%；……”的规定，结合公司控股股东、实

际控制人已与阿杏延安 7号私募基金签署一致行动协议，故在本次股份转让

计划实施完成后，茅庆江先生能够实际支配公司的表决权仍为 30.64%（扣除

回购专户持有股份后能够实际支配公司的表决权为 30.99%），已超过 30%，

公司控股股东、实际控制人仍为茅庆江先生，公司控制权不会发生变更。

6、根据公司控股股东、实际控制人茅庆江先生出具的《说明函》，除本

次股份转让计划外，其未来不会再次向阿杏延安 7号私募基金转让公司股份，

并表明在未来 18个月内不会与阿杏延安 7号私募基金解除一致行动关系。

7、根据阿杏延安 7号私募基金的管理人上海阿杏投资管理有限公司出具

的《说明函》，其知悉作为创业板上市公司控股股东、实际控制人的一致行

动人在股份变动方面的法律法规及规范性文件等所有相关要求，在未来 18个

月内不会主动要求解除一致行动关系，并在本次实际大宗交易方式受让浩云

科技股份后的 6个月为股份锁定期，目前暂无锁定期满后的股份变动计划，

如有，将严格依照创业板上市公司控股股东、实际控制人一致行动人在股份

变动方面的法律法规及规范性文件等所有相关要求，及时知会浩云科技，并

要求浩云科技履行相应信息披露义务。

特此公告。

                                            浩云科技股份有限公司

                                                   董事会

                                               2022年 7 月 13日

	证券代码：300448          证券简称：浩云科技         公告编号：2022-041
	公司控股股东、实际控制人茅庆江先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
	本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
	本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。